
EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  
SSeeddee  LLeeggaallee  cc//oo  UUnniioonnee  MMoonnttaannaa  AAppppeennnniinnoo  PPaarrmmaa  EEsstt  

PPiiaazzzzaa  FFeerrrraarrii  55  ––  4433001133  LLaanngghhiirraannoo  ((PPRR))  

 

 

 
 

  

 

 

DDIIRREEZZIIOONNEE  

 

 
 

 

 

  

  

PPaaggiinnaa  22  ddii  33  
  

Tel. 0521354111 – Fax 0521858260 – info@parchiemiliaoccidentale.it –  

PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

 

VISTI: 

l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 secondo il quale “per esigenze cui non possono far fronte con personale in 

servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, 

determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione”; 

 

l’art. 31, comma 8, del D. Lgs. N. 50/2016 che dispone che “gli incarichi di progettazione, direzione dei lavori, 

coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, di collaudo, nonché gli incarichi che la stazione appaltante 

ritenga  indispensabili a supporto dell’attività del responsabile unico del procedimento, vengono conferiti secondo le 

procedure di cui al presente codice e, in caso di importo pari o inferiore alla soglia di 40.000 euro, possono essere 

affidati in via diretta”; 

 

Visto il curriculum trasmesso dal Dr. Marco Massari, Funzionario Tecnico, presso il Comune di  Parma, interessato al 

conferimento di un incarico extra orario di  lavoro; 

 

Considerata positivamente la sua  professionalità e la necessaria esperienza per l’espletare l’incarico in parola; 

 

Vista, infine,  la nota protocollo n. 200865-2015.III.1845 del 24/10/2019, del Responsabile del Settore Risorse Umane 

del Comune di Parma, con la quale è stata rilasciata l’autorizzazione all’espletamento dell’incarico esterno ai sensi 

dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001; 

 

Valutato in € 2.000,00 il compenso onnicomprensivo, per l’incarico in parola, per un impegno extraorario di lavoro da 

distribuire indicativamente nei mesi da novembre 2019 a dicembre 2019, secondo i termini autorizzati dal datore di 

lavoro, con le modalità da concordare con il Responsabile dell’Area Patrimonio dell’Ente; 

 

DETERMINA 

1. di affidare, per le ragioni esposte in premessa, e in conformità al disposto dell’art. 7, comma 6 del D. 

Lgs. 165/2001 e dell’art. 31, comma 8 del D. Lgs. n. 50/2016, per il periodo indicativo da novembre 

2019 a dicembre 2019, un incarico di prestazione occasionale al di fuori del campo dell’IVA, ai sensi 

dell’art. 222 e 2230 del Codice Civile, al dr. Marco Massari, Funzionario Tecnico presso il Comune di 

Parma, finalizzato allo svolgimento di attività dei supporto del Responsabile dell’Area Patrimonio 

dell’Ente consistente nell’analisi e inventario delle proprietà dell’Ente; 

2. di dare atto che la collaborazione si svolgerà in orario extra ufficio , per un compenso onnicomprensivo 

ritenuto equo ed adeguato di € 2.000,00, compenso che sarà liquidato al termine del periodo di 

collaborazione, a presentazione di regolare conforme richiesta di pagamento; 

3. di impegnare la somma complessiva di euro 2.000,00 sul capitolo n. 1061 COLLABORATORE AREA 

PATRIMONIO del  Bilancio 2019 che presenta la necessaria disponibilità; 

4. di attestare che: 

5. -non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per lo svolgimento degli incarichi 

affidati, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001; 

6. -il soggetto possiede tutti i requisiti prescritti e che non sussistono cause che inibiscono la capacità a 

contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

7. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore dell’incaricato 

in parola ditta dietro presentazione di regolare conforme richiesta di pagamento; 


